
  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 

tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 

 

AGLI  INTERESSATI  

            AL SITO WEB SEDE  

  

 
 Oggetto: determina a contrarre per avviare un procedimento di selezione di una figura di esperto  

“ESPERTO   MADRELINGUA INGLESE” a.s. 2023/2024 RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO E AD ESPERTI 

ESTERNI PERSONE FISICHE  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il D.I. n. 129/2018 “Nuovo regolamento di Contabilità”;  

• VISTO il DPR n. 275/99;  

• VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii;  

• VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(disposizioni in tema di collaborazioni esterne);  

•  VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo 33/2013;  

• VISTO il PTOF per il triennio in corso;  

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti in relazione ai Progetti per l’Ampliamento Offerta 
Formativa;  

• VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 
10 in data 09/02/2023;  

• VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio di 

istituto nella seduta del 14/09/2023 con delibera n.35; 

• VISTO il Progetto presentato dalle docenti di Inglese dal titolo “Face to Face” rivolto alle classi 
terze della scuola secondaria di primo grado “M. Hack”; 

• RILEVATA la necessità di procedere all'individuazione di un esperto cui conferire incarico     

d’opera per le attività in interesse; 

 
DETERMINA 

 
1) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante 

avviso pubblico, di una figura di  “ESPERTO   MADRELINGUA INGLESE” a.s. 2023/2024 RIVOLTO 

AL PERSONALE INTERNO E AD ESPERTI ESTERNI PERSONE FISICHE per la realizzazione di un corso 

di potenziamento di inglese destinato agli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo 

grado, periodo di svolgimento gennaio - marzo 2024;      

 

2) di stabilire che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano, come specificato 

nell’emanando Avviso:  

- requisito di ammissione  essere docente madrelingua inglese; 

-   inoltre di: 

a) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea 

o, in caso di altra cittadinanza, di essere in regola con il permesso di soggiorno;  

 

 

 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004877 - 29/09/2023 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/


 

 

b) di essere di madrelingua inglese, vale a dire cittadino straniero o italiano che per derivazione 

familiare o  vissuto linguistico abbia le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire 

la piena  padronanza della lingua straniera oggetto del percorso formativo;   

c) di godere dei diritti civili e politici;  

d) di essere dipendente di altre amministrazioni (indicare quale) ovvero di non essere dipendente 
di altre amministrazioni pubbliche;  

e) di non aver subito condanne penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

in corso;  

f) di essere in possesso dei titoli dichiarati nel curriculum vitae;  

g) di essere in possesso delle competenze richieste nel bando e di impegnarsi a documentare a 
propria cura l’attività svolta nell’attuazione dell’attività progettuale;   

h) di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni previste dall'avviso di 

selezione . 

 

3) di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione 
delle istanze di partecipazione;  

 

 

4) di fissare in euro 45,00 il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività 
progettuali, nel limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di 54 ore.  
 
5) di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 2.430,00 al progetto P.2.9 "Face to 
Face" - potenziamento Madrelingua Inglese/Americana  delle uscite del Programma annuale per l’anno 
fin. 2023;  

6)  di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online 
ed Amministrazione trasparente.  
 

 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Tiziano Mantovani.  

  

 

 

 

  

 

 

 

  

                                          Il Dirigente Scolastico   

              Prof. Tiziano Mantovani 

  

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004877 - 29/09/2023 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2023-09-29T11:14:17+0200
	TIZIANO MANTOVANI




